Республика Адыгея

Совет народных депутатов

 муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение» 385112, а. Старобжегокай,

ул. Ленина, 35/1,

эл. адрес: sovet.stb@mail.ru

	[image: image1.png]

	Адыгэ Республик

муниципальнэ зэхэт

«Бжыхьэкъоежъ къоджэ тIысыпIэм» иадминистрацие

385112, къ. Бжыхьакъоежъ,

ур. Лениным ыцIэкIэ щытыр, 35/1

эл. адрес: sovet.stb@mail.ru

РЕШЕНИЕ

№ 185-5 от 29.05.2023

О Положении «О формах и порядке

поощрений муниципального образования
«Старобжегокайское сельское поселение»
В целях поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций, предприятий, учреждений всех форм собственности за заслуги, выразившиеся в активном участии в общественной жизни, плодотворной деятельности, направленной на осуществление конкретных и эффективных дел для района, высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд, в честь юбилеев, государственных и профессиональных праздников, в соответствии с Уставом муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение", Совет народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О формах и порядке поощрений в Совете народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение», в соответствии с приложением № 1.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования "Старобжегокайское сельское поселение" (https://stb01.ru/).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»                                          А.И. Барчо

Председатель Совета народных депутатов

муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»                                         А.М. Хатит

Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования

"Старобжегокайское сельское поселение"

№ 185-4 от 29.05.2023 г.

Положение «О формах и порядке поощрений в Совете народных

депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение»
Статья 1. Настоящее Положение регулирует вопросы поощрения

граждан, трудовых коллективов, организаций, предприятий, учреждений

всех форм собственности председателем Совета народных депутатов.

Статья 2. Формами поощрений Совета народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» являются:

2.1. Почетная грамота Совета народных депутатов муниципального

образования «Старобжегокайское сельское поселение»;

2.2. Благодарственное письмо Совета народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»;

Основные понятия

Статья 3. В настоящем положении используются следующие понятия:

- поощрения – Благодарственное письмо Совета народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение», Почетная грамота Совета народных депутатов муниципального образования

«Старобжегокайское сельское поселение»;

- праздничные и памятные даты – даты, перечисленные в ст. 112

Трудового Кодекса Российской Федерации, праздничные дни, а также

дни профессиональных праздников и памятные дни, установленные федеральным законодательством и законодательством республики Адыгея;

- юбилейные даты: для организаций и общественных объединений

– 25, 50 лет и далее каждые 10 лет с момента создания, по возрасту – 50

лет и далее каждые 5 лет; по стажу работы – 15 лет и далее каждые 5 лет.

Почетная грамота Совета народных депутатов МО «Тахтамукайский

район».

Статья 4. Почетная грамота Совета народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение» (далее - Почетная грамота) является наградой Совета

народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение» для поощрения граждан за многолетний добросовестный труд, заслуги в производстве, предпринимательской деятельности, науке, культуре, искусстве, физической

культуре и спорте, защите Отечества, воспитании, просвещении, охране

здоровья, жизни и прав граждан, также коллективов и организаций за

вклад в социально-экономическое развитие Старобжегокайское сельское поселениеа и

иные достижения, а также в связи с праздниками, знаменательными датами в жизни коллективов и граждан района.

Статья 5. С ходатайством о награждении Почетной грамотой вправе

обращаться депутаты Совета народных депутатов МО «Тахтамукайский

район», коллективы предприятий, организаций, учреждений всех форм

собственности, общественных организаций и объединений. Ходатайство

направляется на имя председателя Совета народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение».

Статья 6. Одновременно с ходатайством представляются:

6.1. Для награждаемых коллективов организаций, учреждений, предприятий - сведения о достижениях в различных сферах деятельности.

6.2. Для награждаемых граждан - характеристика, включая биографические данные.

Статья 7. Ходатайство о награждении Почетной грамотой вносится

в Совет народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение», не позднее,

чем за 7 дней до планируемой даты вручения Почетной грамотой, указанной в ходатайстве.

Статья 8. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется

распоряжением председателя Совета народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение».

Статья 9. Почетная грамота подписывается председателем Совета

народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение».

Статья 10. Почетная грамота может быть изготовлена на бумаге, металле, стекле и других материалах.

Статья 11. Процедура вручения Почетной грамоты определяется

председателем Совета народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение»

с учетом предложения инициатора награждения.

Статья 12. Почетную грамоту может вручать председатель или депутат Совета народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение» по его

поручению.

Статья 13. Информацию о награждении Почетной грамотой работника передается в трудовой коллектив, где работает награжденный, для

внесения в личное дело и трудовую книжку или в сведения о трудовой

деятельности. Благодарственное письмо Совета народных депутатов муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение»

Статья 14. Благодарственным письмом Совета народных депутатов

муниципального образования «Старобжегокайское сельское поселение» (далее - Благодарственное письмо) могут быть награждены физические и юридические лица, а также трудовые коллективы и общественные организации

за активное участие в общественной жизни, вклад в экономическое развитие Тахтамукайского района, а также иные заслуги перед Тахтамукайским районом.

Статья 15. С ходатайством о награждении Благодарственным письмом вправе обращаться депутаты Совета народных депутатов МО

«Старобжегокайское сельское поселение», коллективы предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, общественных организаций и объединений. Ходатайство направляется на имя председателя Совета народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение».

Статья 16. Одновременно с ходатайством представляются:

16.1 Для награждаемых коллективов организаций, учреждений,

предприятий - сведения о достижениях в различных сферах деятельности. 16.2. Для награждаемых граждан - характеристика, включая биографические данные.

Статья 17. Ходатайство о награждении Благодарственным письмом

вносится в Совет народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение», не

позднее, чем за 7 дней до планируемой даты вручения Благодарственного письма, указанной в ходатайстве.

Статья 18. Решение о награждении Благодарственным письмом

оформляется распоряжением председателя Совета народных депутатов

МО «Старобжегокайское сельское поселение»

Статья 19. Благодарственное письмо подписывается председателем

Совета народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение».

Статья 20. Процедура вручения Благодарственного письма определяется председателем Совета народных депутатов МО «Тахтамукайский

район» с учетом предложения инициатора награждения.

Статья 21. Благодарственное письмо может вручать председатель

или депутат Совета народных депутатов МО «Старобжегокайское сельское поселение» по

его поручению.

Статья 22. Информация о награждении Благодарственным письмом

работника передается в трудовой коллектив, где работает награжденный, для внесения в личное дело и трудовую книжку или в сведения о

трудовой деятельности